[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.11.2020
	№ 1297

Об установлении стоимости
питания обучающихся льготных

категорий с 01.01.2021
(в редакции постановления администрации города от 09.03.2022 № 235)

В целях единого подхода при предоставлении питания обучающимся льготных категорий, в соответствии с порядком организации работы по предоставлению 50% скидки на оплату стоимости питания детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях, утверждённым постановлением администрации города от 14.12.2016 № 2124; порядком предоставления бесплатного питания обучающимся из малоимущих семей муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённым постановлением администрации города от 20.07.2020 № 739 и порядком предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях, утверждённым постановлением администрации города от 05.04.2016 № 566, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01 января 2021 года среднюю стоимость питания на 1 учебный день для обучающихся льготных категорий в следующих размерах:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные основные общеобразовательные программы 1–4-х классов, в сумме 60,00 рублей (завтрак); 5-11-х классов в сумме 124,00 рублей (завтрак, обед);

- дети-инвалиды 5-11-х классов в сумме 32,00 рубля (50% скидка на оплату стоимости питания, обед);

- обучающиеся из малоимущих семей 5-11-х классов в сумме 64,00 рубля (обед).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнение постановления об установлении стоимости питания обучающихся льготных категорий с 01.01.2021.

3. Управлению социального развития вести учёт по контингенту питающихся из числа льготных категорий обучающихся образовательных школ города, осуществлять своевременное перечисление средств бюджета общеобразовательным организациям.

Глава муниципального образования                                                                  А. А. Ткач